
UCHWAŁA NR XXXII/294/2021 
RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.  Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz. U. z 2018, poz. 870), po 
zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 04 marca 2021 roku petycja dotycząca poparcia Rządu Tymczasowej 
Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego nie zasługuje na uwzględnienie z przyczyn 
wskazanych w uzasadnieniu uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej Ostrzeszów, upoważniając ją do 
zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie załatwienia petycji. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C2911EE-E07D-4AE0-8C8C-AE147969CB21. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 04 marca 2021 r. do Rady Miejskiej Ostrzeszów wpłynęła petycja o poparcie Rządu Tymczasowej
Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego, wniesiona przez Panią Teresę Garland,
Pana Marka Krasnopolskiego i Pana Piotra Smolan.

Przedmiotem petycji był postulat podjęcia przez Radę Miejską Ostrzeszów uchwały, zgodnie z którą Rada
warunkowo poparłaby Tymczasową Radę Narodu Polskiego Społeczny Komitet Konstytucyjny jako organ
czuwający nad polską racją stanu i reprezentujący suwerena - naród polski – tak wewnątrz, jak i na zewnątrz
w kontaktach zagranicznych, do momentu przegłosowania przez suwerenów nowego Kodeksu Wyborczego,
przeprowadzenia nowych wyborów i wyłonienia nowego Rządu z Prezydentem na czele. Oznacza to, ze
Tymczasowa Rada Narodu Polskiego stałaby się ośrodkiem sterującym tylko w przypadku, gdyby zabrakło
rządu i Prezydenta.

Petycja została przekazana do zbadania jej zasadności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej
Ostrzeszów, która w trakcie rozpatrywania petycji zapoznała się z jej treścią. Komisja Skarg, Wniosków
i Petycji uznała petycję za bezzasadną z niżej wskazanych okoliczności.

Zgodnie z przepisem art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 11lipca 2014 roku o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018r.
poz. 870 z późn.zm.) przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, podjęcia rozstrzygnięcia lub
innego działania w sprawie dotyczącej życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony
w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Wskazać należy, iż
do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy
nie stanowią inaczej (art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym). Natomiast przedłożona w treści petycji
propozycja uchwały nie zawiera podstaw prawnych uprawniających Radę Miejską Ostrzeszów do jej podjęcia.

Zatem przedstawione przez wnoszących Petycję żądania nie zasługują więc na uwzględnienie z wyżej
wskazanych powodów.

Należy ponadto zwrócić uwagę, że petycja skierowana do Rady Miejskiej Ostrzeszów w marcu 2021 r. przez
Panią Teresę Garland, Pana Marka Krasnopolskiego i Pana Piotra Smolan skierowana została również do wielu
innych samorządów w Polsce w niemal identycznym brzmieniu (zmianie uległy jedynie dane adresata petycji).

Wnoszący petycję Pani Teresa Garland, Pan Marek Krasnopolski i Pan Piotr Smolan wyrazili we wnoszonej
petycji zgodę na publiczną publikajcję swych danych koniecznych do realizowania petycji.

Wobec powyższego Rada Miejska Ostrzeszów, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg,
Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Ostrzeszów w sprawie złożonej Petycji stwierdza, że nie zasługuje ona na
uwzględnienie z przyczyn wskazanych powyżej.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów

mgr Beata Calińska

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C2911EE-E07D-4AE0-8C8C-AE147969CB21. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

